
令和 4年 3月 15日 

 

病院、薬局、薬系関連企業、官公庁等 

就職ご担当各位 

 

 

薬学系就職説明会のご案内 

 

静岡県立大学薬学部 薬学部長  

賀川 義之 

〒422-8526 

静岡市駿河区谷田 52-1 

 

 

 謹啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、薬学生の教育活動に    

ご尽力を賜りまして、深く感謝申し上げます。 

 さて薬学部では、昨今の病院や薬局等からの求人増加や薬学生の就職活動の高まりを 

受け、静岡県立大学薬学部同窓会（静薬学友会）との共催で、毎年 4 月に標記説明会を 

開催してまいりました。特にこの数年は新型コロナウイルス感染症による就職に対する影響

も大きいかと思います。4 年度は本会を対面にて開催し、学生に直接ご説明いただきたいと

考えておりましたが、コロナの現状を考慮し、3 年度に続きオンライン形式により開催させて 

いただくこととしました。つきましては別紙の要領で 4 月 16 日（土）に開催いたしますので、 

ご参加いただく病院、薬局、企業等を広く募集いたします。本会は就職活動中の学生はもと

より、薬学部を卒業後にどのような職種・業務に就くかを学ばせていただく場として、すべて

の学年に参加を呼び掛けております。そのため貴施設・貴社に本学卒業生が在籍しておら

れましたらぜひご出席いただき、後輩へのご助言を頂戴できますと幸いに存じます。 

 本件についての問い合わせは、別紙に記載の薬局管理学分野・助教 谷澤（やざわ）まで、

メールまたは電話でお願いいたします。 

  

 末筆になりますが、貴施設・貴社の益々のご発展を祈念しております。 

敬白 

 

 

 



（別紙） 

令和 4年 3月 15日 

 

薬学系就職説明会開催のお知らせ 

 

 

1. 主催・共催 

主催 静岡県立大学薬学部 

共催 静岡県立大学薬学部同窓会（静薬学友会） 

2. 開催形式 

「Zoom」によるオンライン開催 

3. 開催日時 

令和 4年 4月 16日（土）午後 2時〜4時 （受付開始時間午後 1時） 

4. 入場対象 

学部学生及び大学院生（静岡県立大学以外に在籍する薬学生等も含む） 

5. 説明者 

病院、薬局、官公庁、製薬企業など 100団体程度を募集 

6. 説明方法 

Zoom ミーティング内で施設・団体ごとに簡単なプレゼンをお願いします。その後団体

ごとのブレイクアウトルームを学生が自由に訪問します。詳細につきましては別ファイ

ル「開催方法について」をご参照ください。 

7. 説明会参加登録 

説明者の参加料・登録料：無料 

登録締め切り：3月 31日（木）   ＊ただし先着順でお申込み多数の場合、 

お断りすることがあります。 

    別紙申込票（エクセルファイル）にて参加お申し込みください。 

後日 Zoom ミーティング情報などを連絡させていただきます。 

8. 学生参加費 

無料 

9. 担当研究室および申込み先 

臨床薬剤学分野・教授 賀川義之（薬学部長） 

申込み先（下記メールアドレス宛に、別紙申込票の送付をお願いします） 

薬局管理学分野 谷澤康玄（やざわ やすはる） 

メール/ yazawa@u-shizuoka-ken.ac.jp 

電話/ 054-264-5857 

 


